SILNICNI INZENYRSKA SPOLECNOST,

Zizkova

S50,
54, 301 00 PLZEN

sluzby pro stavby silnic

ZPRAVA O POSOUZENI STAVU VOZOVKY
A NAVRH JEJI OPRAVY

sKrizovatka II1/191 a I11/19123 - Janovice*

V Plzni dne 20. 10. 2014

IC: 46885315

DIC: CZ46885315

Zapsano v obchodnim rejstfiku vedeného Krajskym soudem
v Plzni oddil C, vlozka 2801

Zpracoval: Ing

. < -

tel.: 377441103

datova schranka: rwp2c5St
E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz
www.silnicnilaborator.cz

. Rostislav Lojda



I. Uvod

Nize uvedeny navrh opravy resi opravu krytu vozovky silnice 11/191
v useku, ktery zaCina na krfizovatce se silnici 11I/19123 a kon¢i na zacatku
Janovic nad Uhlavou. Na tomto useku dlouhém cca 3 km byl dle zadani
proveden pruzkum v tomto rozsahu:

v’ 7 vyvrth asfaltovych vrstev a rozbor smési lozni vrstvy

v' vizualni prohlidka stavu komunikace

I1. Zjisténi

Vyvrty bylo zjisténo, Ze tloustky asfaltovych vrstev se pohybuji od 99 do
137 mm ve 2 az 3 vrstvach. Lozni vrstva zvyvrt ¢. 363 az 367 byla
zkombinovana s podkladni vrstvou z vyvrtu €. 368. Tyto vrstvy byly podle
vizualniho posouzeni provedeny ze stejné smési. Spojeni obrusné a lozni,
resp. obrusné a podkladni vrstvy vyhovuje pozadavku CSN 73 6121 ve viech
6 hodnocenych pripadech, spojeni lozni a podkladni vrstvy vyhovuje
pozadavku CSN 73 6121 ve vSech 5 hodnocenych pfipadech.

Mira zhutnéni i mezerovitost loZni, resp. podkladni vrstvy byla
vyhovujici ve vSech 6 hodnocenych pfipadech. Smés lozni vrstvy svym
slozenim nejvice odpovida smési ACO 8. Vzhledem ke sloZeni smési, neni
mozno tuto vrstvu ponechat ve vozovce.

Prohlidkou byly zjistény tyto zavady:
vyspravky vcetné tryskovych
hloubkova koroze
podélné trhliny
pricné trhliny v€etné mrazovych
podélné rozvétvené trhliny
vyjeté koleje
vytluky
zvySena nezpevnéna krajnice
podélné poklesy a sitové trhliny hlavné pi#i okrajich vozovky -
neunosna mista

NS % NS %A

III. Navrh opravy

Pro navrh opravy je podle sc¢itani dopravy z roku 2010 (425 TNV /24
hod.) uvazovana tfida dopravniho zatizeni IV. Vzhledem k vyse uvedenym
zjisténim doporucujeme provedeni opravy krytu napf. timto zplsobem:

v' odfrézovani casti stavajicich asfaltovych vrstvy v tloustce cca 100

mm
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v' ocCiSténi povrchu a odbornad prohlidka stavu povrchu za ucelem
vybéru mist k lokalnim opravam

v' provedeni rozSifovacich ryh pro zesileni okraju vOzovKky vV nize
uvedené skladbé

v oprava neunosnych a poSkozenych mist s doplnénim podkladnich
vrstev

oprava zbylych trhlin a spar podle TP 115, v pfipadé vétsich trhlin
s pouzitim geosyntetika dle TP 147 a pfedpisu jeho vyrobce
spojovaci postfik PS-E; 0,45 kg/m?; CSN 73 6129

lozni vrstva ACL 22 + 50/70; 80 mm; CSN EN 13108-1

spojovaci postfik PS-E; 0,25 kg/m?2; CSN 73 6129

obrusna vrstva ACO 11 + 50/70; 40 mm; CSN EN 13108-1

W
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Rozsifovaci ryha pro zesileni okraji vozovky pro uvazovanou tfidu
dopravniho zatizeni IV bude mit podle TP 170 tuto skladbu (D1-N-2):
v zemni plan z vhodné zeminy zhutnéna na min. 45 MPa

v podkladni vrstva SDa 0/32; 150 mm; CSN 73 6126-1 zhutnéna na
min. 70 MPa

v podkladni vrstva SDa 0/32; 150 mm; CSN 73 6126-1 zhutnéna na
min. 100 MPa

v" podkladni vrstva ACP 16 + 50/70; 50 mm; CSN EN 13108-1
v’ dalsi vrstvy jako na ostatni ploSe vozovky

Presny rozsah rozsifovacich ryh bude nutno upfesnit po odfrézovani
asfaltovych vrstev. Lze pfedpokladat nutnost vymény zeminy aktivni zony!
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reditel spolec¢nosti
ZI1ZKOVA 54

301 00 PLZEN
"ﬁ tel./fax. 377 441 103

SILNICNI . 15
=1 Lﬁ%fﬁj“% S Dl(l*‘c?%zzggﬁ; 5
Prll()hy: e &R NAST. sren DIC:
v' protokol o provedeni vyvrta ¢. 077/V/ 14
v’ stanoveni vlastnosti asfaltové smési - protokol o zkousce ¢.
089/S/14
IC: 46885315 tel.: 377441103
DIC: CZ46885315 datova schranka: rwp2c5t

Zapsano v obchodnim rejstfiku vedeného Krajskym soudem E-mail: lojda@silnicnilaborator.cz
v Plzni oddil C, vlozka 2801 www.silnicnilaborator.cz



S, Silniéni inzenyrska spoleénost, s.r.o., Zizkova 54, 301 00 Plzen
ilaﬁﬁﬁ zku$ebni laboratof Dobfany
Ll L 1194 [ zkusebni laboratof ¢. 1194 akreditovana CIA podle CSN EN ISO/IEC 17025:2005 ]
[ Pocetwytisku | 4 [ vytiske. | A | Pocetlistu [ 1 | Liste. | 1 |  Pogetpiloh ¢ |
PROTOKOL C. 077/Vi14
PROVEDENI VYVRTU ASFALTOVE VRSTVY
Objednatel MACAN PROJEKCE DS s.r.o., Klatovy
Stavba Kfizovatka 11/191 a 111/19123 — Janovice
Objekt vozovka
Vyvrty prdméru [mm] 150 Pocet vyvrtl 7
Datum provedeni vyvrtd 14.10. 2014 Vyvrty provedl Marko

Vyvrty jsou provedeny podle CSN EN 1269727, &l. 4.7

vrstva tloustka vrstvy [mm] druh asfaltové smési
obrusna
Predepsana skladba vrstev M lozni - -
podkladni - -
Pozadované zkousky
1. | tloustky asfaltovych vrstev ano
2. | spojeni vrstev ano @
3. | slozeni asfaltovych smési ano @
4. | mezerovitost asfaltovych smési ano ?
5. | mira zhutnéni a mezerovitost asfaltovych vrstev ano @
B ™ udaj objednatele
: @ pouze lozni vrstva z vyvrtdl €. 363 — 367 spolecné s podkladni vrstvou z vyvrtu &. 368
Rozdélovnik: Protokol zpracoval: Schvalil vedouci laboratore;
2 x objednatel Ing. Lojda Ing. Rostislav Loj
2 x vlastni Dne: 15. 10. 2014 Dne: 15. 10. 2014
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Silni¢ni inzenyrska spolecnost, s.r.o., Zizkova 54, 301 00 Plzen
zkusebni laborator Dobrany
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PRILOHA C. 1 K PROTOKOLU C. 077/V/14
PROVEDENi VYVRTU ASFALTOVE VRSTVY

Stavba Krizovatka 11/191 a 111/19123 — Janovice
Vyvrt Cis.
363 364 365 366
stani¢eni [km] 0,550 0,750 1,100 1,500
vzdalenost od osy [m] P19 L7 P16 L2,0
tloustka asfaltové vrstvy celkem [mm] 137 134 136 134
obrusna vrstva [mm] 57 60 56 55
z toho lozni vrstva [mm] 32 39 28 36
podkladni vrstva [mm] 48 35 52 43
spodni podkladni vrstva PM PM PM PM
o obrusna-lozni (ano-ne) ano ano ano ano
spojeni vrstev = :
lozni-podkladni (ano-ne) ano ano ano ano
Vyvrt &is.
367 368 369
staniCeni [km] 1,950 2,450 2,800
vzdalenost od osy [m] P 1,6 P .7 L16
tloustka asfaltové vrstvy celkem [mm] 131 99 136
obrusna vrstva [mm] 50 63 41
z toho lozni vrstva [mm] 49 --- -
podkladni vrstva [mm] 32 36 95
spodni podkladni vrstva PM PM SD
o obrusna-lozni (ano-ne) ano ano ano ("
spojeni vrstev — -
lozni-podkladni (ano-ne) ano - -

Pozn.: Tloustky vrstev stanoveny podle CSN EN 12697-36, &l. 4.1

™ obrusna — podkladni

Nejistota méfeni

tloustka vrstvy

U=+11mm

Prohlaseni:

o vysledky zkousek plati jen pro zkou$ené misto

bez pisemného souhlasu zkusebni laboratofe nesmi byt protokol reprodukovan jinak nez cely
uvedena rozsifena nejistota odpovida pravdépodobnosti pokryti 95 % pro koeficient rozsifeni k = 2

Rozdélovnik: Protokol zpracoval:
2 x objednatel Ing. Lojda
2 x vlastni Dne: 15. 10. 2014
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PRILOHA C. 2 K PROTOKOLU C. 077/V/14
PROVEDENI VYVRTU ASFALTOVE VRSTVY
Smykova zkouska spojeni vrstev podle Leutnera
Stavba Krizovatka 11/191 a 111/19123 — Janovice
Provedl Marko Dne 16.10. 2014
Zkouska provedena podle CSN 73 6160, &l. 7.3 ")
Smykova sila spojeni vrstev [kN]
Cislo vyvrtu obrusna — lozni lozni — podkladni
prameér vyvrtu s @ ’ prdmér vyvrtu < @) 5
[mm) P:’;) pozadavek skutecnost [mm] Pé) pozadavek skute¢nost
363 149,2 min. 15 23,85 1492 min. 12 34,09
364 149,2 min. 15 37,98 149,2 min. 12 28,65
365 149,2 min. 15 34,75 149,2 min. 12 26,93
366 149,2 min. 15 25,66 149,2 min. 12 33,51
367 149,2 min. 15 43,79 149,3 min. 12 16,98
368 149,3 min. 15 2542 @

“; vyvrty temperovany na vzduchu

’ pozadované hodnoty uvedeny mimo ramec akreditace — CSN 73 6121, tab. 15
Penamia ® mafeno dle GSN EN 12697-29

“ obrusna — podkladni

Nejistota méreni: U=6,7% (proF =7,5kN, 2 100 mm), + 5,4 % (pro F = 15 kN, g 150 mm)

Prohlaseni:

o vysledky zkousSek plati jen pro zkouSeny vzorek
o bez pisemného souhlasu zkusebni laboratofe nesmi byt protokol reprodukovan jinak nez cely
e uvedend rozSifena nejistota odpovida pravdépodobnosti pokryti 95 % pro koeficient rozsifeni k = 2

Rozdélovnik: Protokol zpracoval: Schvalil vedouci laboratofe:
2 x objednatel Ing. Lojda Ing. Rostislav Loj
1 x vlastni Dne: 17.10. 2014 Dne: 17. 10. 2014

%?




\‘L\t‘//;’/ Silniéni inzenyrska spoleénost, s.r.o., Zizkova 54, 301 00 Plzen
iR zkusebni laboratof Dobfany
///—///‘%\\\ 4d T >
KU L 1194 l zku$ebni laborator &. 1194 akreditovana CIA podle CSN EN ISO/IEC 17025:2005 I
Pocetwtiski | 3 | wtiske.| 7 [Pogetisty]l 1 | usts. | 1 |  Pogetpfiloh 0o |
PRILOHA C. 3 K PROTOKOLU C. 077/V/14
PROVEDENIi VYVRTU ASFALTOVE VRSTVY
Stavba Krizovatka 11/191 a 111/19123 - Janovice
Provedl| Marko Dne 20.10.2014
Zkouska provedena podle CSN EN 12697-6, postup B a CSN EN 12697-8, &l. 4
. Vyvrt &islo
Konstrukéni vrstva Zjisténé hodnoty
363 364 365 366 367 368
obj. hmotnost vyvrtu [l\/lg/m3
obj. hmotnost zkus. téles ™ (Mg/m?]
OBRUSNA mira zhutnéni (%]
max. objem. hmotnost ™ [Mg/m?]
mezerovitost vrstvy [%]
obj. hmotnost vyvrtu [Mg/m®| 2,409 | 2,408 | 2,340 | 2,409 | 2,298
obj. hmotnost zkus. téles ) [Mg/m®]| 2,388 2,388 2,388 2,388 2,388
LOZNI mira zhutnéni [%] 100,9 100,8 98,0 100,9 96,2
g max. objem. hmotnost " [Mg/m®]| 2,464 | 2464 | 2,464 | 2464 | 2464
mezerovitost vrstvy [%] 2.2 23 5,0 2.2 6,7
obj. hmotnost vyvrtu [Mg/m?® 2,419
obj. hmotnost zkus. téles M [Mg/ma] 2,388
PODKLADNI  [mira zhutnéni [%)] 1013
max. objem. hmotnost ™ [Mg/m?] 2,464
mezerovitost vrstvy [%] 1,8
obj. hmotnost vyvrtu [Mg/m®
obj. hmotnost zkus. téles ™ [Mg/m°]
mira zhutnéni [%]
max. objem. hmotnost ) [Mg/m?]
mezerovitost vrstvy [%]
Pridmérna mira hutnéni: obrusna % B)Zni 994 % podkladni 101,3 %
Poznamka M hodNnoty ppssg @ Pmax - Protokol o zkousce ¢. 089/S/14
! Nejistota méfent U = £ 0,012 Mg/m® (obj. hmotnost vyvrtu) |
Prohlaseni:

- vysledky zkousek plati jen pro zkousené misto
- bez pisemného souhlasu zkuSebni laboratore nesmi byt protokol reprodukovan jinak nez cely
- uvedena rozsifena nejistota odpovida pravdépodobnosti pokryti cca 95 % pro koeficient rozsiteni k = 2 (“ské 7

Rozdé&lovnik: Protokol zpracoval: Schvélil vedouci laboratore:
2 x objednatel Ing. Lojda Ing. Rostislav Loj %
1 x vlastni Dne: 20.10.2014 Dne: 20.10.2014 r/
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PROTOKOL O ZKOUSCE C. 089/S/14
VLASTNOSTI ASFALTOVE SMESI LOZNI VRSTVY (ACL)
Objednatel MACAN PROJEKCE DS s.r.o., Klatovy
Stavba Kfizovatka 11/191 a 111/19123 — Janovice
Misto odbéru vyvrty €. 363 — 368 Datum odbéru 14.10. 2014
Cislo vzorku 271114 Zkousky proved| Marko Dne 20.10. 2014
Zkouska provedena podle CSN EN 12697-1, metoda B.2.1 a 12697—-2+A1
Slozeni smési dle CSN EN 13108—1 ") [% hm]
Typ smési S + bez oznageni skutecnost
Sito 16 S 228 16 + 22 + 16 22
32 100 100 100
22 100 90-100 100 90-100 100 90-100
16 90-100 72-84 90-100 70-95 90-100 70-95 100
11 - — — - 98
8 52-72 48-62 52-80 46-72 52-80 46-72 93
4 34-54 --- 31-61 31-61 73
2 24-40 24-36 2045 18—43 2045 18—43 54
1 == 37
0,5 == === == = 27
0,25 -e= === 20
0,125 5-13 4-12 4-16 4-15 4-16 4-15 15
0,063 4-10 3-9 3-10 3-9 3-10 3-9 12,2
Obsah rozpust.
55118 Bin 242 240 2472 24,0 242 24,0 6,6
DalSi pozadavky na smés podle zku$ebni metoda pozadavek CSN ™
CSN EN 13108-1 CSNEN... EN 131081 % | ReSsE0s
V mezerovitost smesi % 12697-8, ¢l. 4 3,0-8,0 3.1
Bwo | obsah rozpustného pojiva % obj. 131081, tab. NA-E.5.2 - 15.56
Possd | Obj. hmotnost zkuSebnich téles Mg/m3 126976, postup B - 2,388
Pmv | maximalni obj. hmotnost Mg/m3 12697-5, postup A (voda) --- 2,464
VFB | stupe vyplnéni mezer % 12697-8, ¢l. 5 =L 834
“) pozadované hodnoty uvedeny mimo ramec akreditace
; . ) pozadované hodnoty uvedeny mimo rdmec akreditace pro smés typu + (zkusebni télesa byla
Poznamky: 5 :
hutnéna 2 x 50 udery)
® doporugené hodnoty
Nedilnou soucasti tohoto protokolu je protokol o provedeni vyvrta &. 077/V/14.
Naiistist zrnitost U=+1,02% maxim. objem. hmot. U=1+0,016 Mg/m3
nfé'fe‘r’“?’ obsah pojiva Brin U=+0,18+0,004 B% |objem. hmot. zkus. téles U = £ 0,012 Mg/m°
’ mezerovitost U=%+14%
Prohlaseni:
« vysledky zkous$ek plati jen pro zkouseny vzorek
» bez pisemného souhlasu zkuSebni laboratofe nesmi byt protokol reprodukovan jinak nez cely
« uvedena rozsirena nejistota odpovida pravdépodobnosti pokryti 95 % pro koeficient rozsifeni k = 2
/:ix_SKé S
Rozdélovnik: Protokol zpracoval: Schvalil vedouci laborat (\d\\\c’mmtc
2 x objednatel Ing. Lojda Ing. Rostislav dﬁjg?
1 x vlastni Dne: 20. 10. 2014 >

Dne: 20. 10. 2014




